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TOVERITAR
" Te ajattelette: hän vihaa elämää
mutta kuitenkin hän rakastaa sitä

Niin Hän vihaa elämää vain sen

varjopuolien takia muuten voisi hän

elämää rakastaa!
Elämän varjopuolet tuntuvat niin

suurilta että joskus näyttää aivan
vaikealta muodostaa enää elämää

arvoiseksi

Kehityksen lain mukaan ei mi-

kään pysy paikallaan Vangin tun-

teetkaan eivät pysy aina samoina
ne elpyvät Toive saa sijan sielussa
Katse kohoaa kohti itää Kas

mikä Joukko tuo? He myös sinne
katsovat Hekin tuntevat samaa

mitä yksinäinen vankikin tuntee

Vanki on niin iloinen tietäessään

että hän ei ollutkaan yksin Käsi ko-

hoaa ylös hän riemuiten huudah-

taa:
— Terve teille siskot! Terve coll-

ie uljaat orjattaret! Me kauan kär-

simme sorrantaa vaan emme enää

kauempaa Näetkö tuolla ovat ul-

jaat Idän siskot He olivat ennen

orjat mutta nyt ovat he vapaat!
Miksi emme heitä seuraa? Miksi

emme katko kahleitamme mekin?
Kuulee orja orjan äänen kädet
käsiin liittää Kohti uutta elämää
riemumarssein kiitää Vihdoin van-

ki vapauden saa ja siitä kiittää!

työtätekevän väestön omaksi ja kaik-

kien on tehtävä osansa työstä pois-

tetaan yksltyisomlstusoikeus ihmis-

ten elinehtoja koskevista laitoksista
Tällöin BBtuu ihmiskunta ensiker-

ran todelliseen onneen ja vapauteen
Ei ole enää sortajia eikä sorrettuja
Kalkki ihmiset ovat veljiä ja sisaria

keskenään ja tekevät työtä ja tais-

televat yhteisen onnensa puolesta
Silloin on meidän ihanteemme saa-

vutettu

Tämän suuren ihanteen kannusta-

mina olemme liittyneet yhteen ja py-

rimme oppimaan sosialismia ja kalk-

kia niitä asioita jotka hyödyttävät

proletariaatin vapautumista Me kä-

sitämme että porvarillinen koulu ei

anna meille niitä oppeja — meidän
on ne itse hankittava Mutta tässä

juuri tarvitsemmekin vanhempien ja
kaikkien luokkatietolsten työläisten

myötävaikutusta Mitä tehoisampi
teidän apunne on sitä selvempiä ja

terävämpiä luokkataistelijoita meis-

tä voi tulla Mutta moni teistä van-

hemmista vielä katsoo ylön meidän

toimintamme ja sanoo: "Oo ei niille

lasten hommille kannata suurta huo-

miota lainata" ja moni mahdollisesti

vielä meitä kokonaan vastustaakln
Mutta menkääpä itseenne te jotka
niin teette Ensiksi ajatelkaa eikö

lapset ja riuoriso ole juuri se jouk-

ko jolle kuuluu tulevaisuus Silloin

mitä hyödyttää teidän työskentelyn-

ne ellemme me ole mukana Me

olemme kahdennenkymmenennen
vuosisadan sukupolvi meidän tehtä-

väksemme on langennut ihmiskun-

nan viimeisen orjuusmuödon — palk-

kaorjuuden — poistaminen Ja niille
taasen jotka kokonaan meitä vas-

tustavat jotka meitä vastustavat

sentähden että haluamme olla sosia-

listeja tahdon sanoa: lasten ja Ime-

väisten suusta te nyt saatte kuulla

totuuden sanoman Xlkää vastusta-

ko sitä sillä se on tutkainta vastaan

potkimista Jos muuta ette voi niin

tulkaa edes meidän kaltaisiksemme

ja tahtokaa oppia totuus — sosialis-

mi — tuntemaan
Näillä vaatimattomilla sanoilla tah-

don teitä ihanneiiittolaisten puolesta
tervehtää Tervetuloa juhlaamme!—

Maailmassa on paljon ihanteita on

jaloja ja alhaisia ihanteita ja kaikki

ne tarkottavat jotakin elämän tai

muutosta On olemassa yksi-

löllisiä ja joukkoihanteita Meidän

ihanteemme on joukkoinanne Se

tarkottaa vissiä yhteiskunnallista
muutosta sellaista muutosta kuin so-

sialistit takaa-ajav-

Nykyisen yhteiskuntajärjestelmän

puolustajilla sanalla sanoen kaikilla

niillä jotka taistelevat sosialismia

vastaan el ole tällaista suurta yh-

teiskunnallista ihannetta joka sa-

malla perustuisi todellisuuteen Ha

pyrkivät säilyttämään kaiken vanhan

ja jo aikansa eläneen niin tavoissa

kuin järjestelmässäkin Täällä maan-

päällä ahertelevat he yksilöllisten
rikastumlsihanteiden perässä jotka
ovat toivottomia ihanteita sikäli kuin

työväenluokka on kysymyksessä

Senpätähden he joutuvatkin itselleen

rakentamaani epämääräisiä ja todel-

lisuutta vailla (Jlevia taivasihanteita

haudan tuolla puolen Niillä köy-

hien onnettomien paremman elämän

kaipuut koetetaan tyydyttää ja rik-

kaat taasen tarvitsevat keinotekois-

ta ihannetta kun heidän maallinen

ihanteensa on kovin alhainen: tehdä

vääryyttä köyhille ja niiden kärsi-

mysten
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kustannuksella elää loistossa

ja hekumassa

Siis nykyinen porvaristo eli omis-

tava luokka on vailla todellisia ihan-

teita Asla ei kuitenkaan aina ole

ollut siten Sinä aikana jolloin por-

varisto oli vailla yhteiskunnallista
valtaa jolloin aatelit ja maaruhti-naa- t

olivat vallassa ja etuoikeutet-

tuina ja porvaristo pyrki valtaan

niinkuin työväenluokka nykyään

porvaristo korkeamman yhteis-

kunnallisen ihanteen verraten sitä

silloin vallassa olevan luokan yhteis-

kunnalliseen ihanteeseen Nykyinen
järjestelmä vapaakilpailuine ja por-

variston yliherruukslneen oli sen

ihanne silloin Ja kun se silloin
vallitsevaa yhteiskuntajärjes-

telmää korkeampaa kehittyneempää
järjestelmää niin se saavutti ihan-

teensa Mutta sen ihanoima yhteis-

kuntajärjestelmä synnytti uuden luo-

kan — proletariaatin köyhälistön —

joka taas olosuhteiden pakottamana
muodosti uuden yhteiskunnallisen
Ihanteen Sosialistinen järjestelmä
on proletariaatin Ihanne Se on mei-

dänkin Ihanteemme Ja kun se

joka jo Venäjän suu-

ressa maassa on muuttumassa todel-

lisuudeksi on korkeampi ja kehitty-

neempi nykyistä järjestelmää niin
se myös saavutetaan Meidän ihan-

teemme siis on sosialistinen yhteis-

kuntajärjestelmä samoin kuin se on

koko maailman valveutuneen prole-

tariaatin ihanne Meidän ihanteem-

me siis on porvarillista taivasihan-nett- a

jalompi ja korkeampi koska
se on todellinen Se on historiallis-tieteelline- n

tosiasia jonka Karl
Marx y m tieteellisen sosialismin

esitaistelijat ovat kumoamattomasti
todenneet
— Mutta miksi sosialistinen jär-

jestelmä on välttämätöin? kysytään
meiltä i

:Me vastaamme: Siksi että se

poistaa ihmiskunnan suurimman vää-

ryyden — palkkaorjuuden Nykyisen
järjestelmän vallitessa joutuu ihmis-

kunnan suuri enemmistö — kaikki
ne jotka täytyvät elää työvoimansa
myynnistä — kärsimään puutetta ja
osalta kurjuuttakin muutamien har-

vojen jotka eivät tee työtä riistäes-

sä heidän työnsä tulokset Ja asiain-

tila käy yhä pahemmaksi keksintöjen
ja tekniikan saavuttaessa yhä kor-

keampia ja korkeampia muotoja Lo-

puksi käy työtätekevän luokan kan-

nettava vääryys aivan sietämättö-

mäksi Silloin se keinolla millä hy-

vänsä kukistaa porvariston ylivallan
silloin maa tehtaat kaivokset —

sanalla sanoen: koko tuotanto ja ja-

ko — kansallistutetaan saatetaan

Amerikan suomalaisten työläisnaisten 11'

nenkannattaja ilmestyy Astoriassa Ore jo-

ka tiistai The Western Workmen'e Pubi

Society'n kustantamana
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TOVERITTAREN TILAAJAMAÄRÄ

OSOTTAA:

UUSIA 132

UUDISTUKSIA 57

KATKENNEITA 31

TOVERITTAREN LEVITYS

KULUNEELLA VIIKOLLA

Kautta koko maan ovat monet nai-

set levittäneet omaa lehteään tavalla

joka antaa aihetta uskoa että Tove-

ritar tulee tämän kesän ja syksyn ku-

luessa nuosemaan ' toivottuun 10000

painokseen Tämän viikon $500

kirjallisuuspalkinnon on ansainnut to-

veritar Alma Mellin joka on lähettä-

nyt 3 uutta Toverittaren tilausta

Waukeganista
111 Tämä palkinto on

viimeinen luvatuista viikkopalkinnois-t- a

Olemme päättäneet vielä seuraa-

van yhdeksän viikon ajalla antaa vii-

kottain $500 kirjallisuuspalkinnon

parhaalle Toverittaren levittäjälle

palkinto annetaan kuitenkin ainoas-

taan siinä tapauksessa että levittäjä
on saanut vähintäin 20 vuosikerran

uutta tai uudistustilausta Toveritta-

relle Levittäkää naiset omaa lehte-änn- e

hartiavoimalla ja kohottakaa

painosmäärä 10000 mahdollisimman

pian
"

Toverittaren levitysosasto

Meidän ihanteemme

Arvoisat juhlavieraat! —

Minun tehtäväkseni on langennut

lyhykäisesti tervehtää teitä juhlavie-- '
raat puheella jonka tarkotus on hie-

man valaista meidän toimintaamme

ja selostaa ihannettamme
Kun me nuoret sanomme kuulu-

vamme Ihanneliittoon niin kysytään
meiltä toisinajattelevien sekä nuor-

ten että vanhempien taholta: "mikä
on teidän ihanteenne?" — Niin todel-

lakin mikä on meidän ihanteemme?
— Koetan siihen lyhykäisesti vasta-

ta Mutta sitä ennen on meidän
selville mikä on ihanne?

) Tämän puheen on jäsentänyt ja
jäsennyksen mukaan esitettäväksi
laatinut Clevelandin s s osaston

ihanneliittolaisille Richard Pesola

joka toimi viimeksi kuluneen toimin-

takauden ylläsanotun ihannelliton yh-

tenä ohjaajana Puhe aijottiin pitää
sunnuntaikoulun pitättäjäis- - ja Ihan-

nelliton kevätjuhlassa toukok 29 p

v 1020 mutta sattuneista syistä jäi

se pitämättä Puhe on kuitenkin hy-

vin tunnettu Clevelandin ihanneliit-

tolaisille kun se on heidän edessään

opetustunnilla jäsennetty ja tehty ky-

symyksiä sen johdosta niin että sii-

nä esitetyt asiat ovat kaikille oppi-

laille selvinneet Kun ihanneliitto-laise- t

useasti kaipaavat lyhkäsiä p

heitä niin julkaistakoon tämä puhe

Toverittaressa että nuoret toverim-

me voivat siihen tutustua

1

Mummo

KirJ A K

Nyt on se tapahtunut jota niin

jännityksellä odotettiin Työläiset
ovat taistelleet 'tällä kertaa viimei-

sen ja ratkalstvan taistelun ja suu-

ren ylivoiman edessä joka on saa-

punut eri maasta ovat he Joutuneet

tappiolle — Miten kauaksi aikaa
se on tietämätöntä — Tuokio Bitte

tuntui kaikki olevan kammottavana
melskeenä Ja nyt — nyt ei kuulu

juuri nimeksikään mitään sellaista
kuin äsken ainoastaan joidenkin
kuolevien viimeisiä korahduksia ja
haavottuneiden valituksia ja tuskan-

huutoja Heitä el vielä keritty
kaikkia kuljettamaan pois sillä vii

meisen kuulasateen vuoksi oli mah

doton liikkua niin lähellä taistelu-

paikkaa että olisi ajoissa voitu saa-

lia haavottuneet suojaan Kiireellä

näkyvätkin nyt toimivan sairaanho-

itajat ja safrasvaunut Tuollapa nä-

kyy tulevan jo naisia ja lapsiakin
ehkä katsomaan mitä heidän omai-

sistaan on jäänyt jälelle onko nii-

den paikka ruumisläjässä vai haa-

vottuneiden joukossa? Tuossa' ta-

luttaa kahta lasta kalpea paljon
kärsinyt nainen Lapset kaipaavat
mummoa Katso tuolta ja tuoltakln

päin! kehottavat lapset innokkaasti
äitiään Älkäähän nyt hätäilkö! pu-

helee nainen rauhottavasti Mennään
tuonne missä näkyy olevan toisia-

kin Ehkä löydämme mummon siel-

tä puhelee hän lapsille iLapset hy-

pähtävät puolijuoksuun että pikem-

min matka joutuisi sillä mummo oli
heille kaikki kaikessa ja hänet oli

nyt etsittävä Taistelun vielä rie-

huessa oli mummo lähtenyt kotoa
sanoen menevänsä katsomaan miten
"hänen joukkonsa" kunnostautuu
Hänen tapansa oli kutsua punaisten
armeijaa omaksi joukokseen Usein
oli hän puhunut innostavia sanoja
nuoremmille jotka olivat läihteneet

rintamalle Vakavasti varotteli hän

heitä että he tekisivät tehtävänsä

horjumatta ja taistelisivat viimei-

seen mieheen Työväen vapaustais-

telu oli muodostunut mummolle sy-

dämen asiaksi Hän oli seurannut
tarkoin asioiden kulkua ja kehitystä

ja siksipä hän jännityksellä olikin
seurannut taisteluja Ei hän ollut
kuten muutamat meikäläisistä nai-

sista vaan tavan vuoksi tai muista

syistä kuulunut puolueeseen välittä-

mättä sen enempi jos työväki on

voitolla tai el Tällainen ei ollut
mummo tuo valkohapsinen vanhus

Nytkin kun oli kysymyksessä rat--

NAISTEN HARRASTUKSIA

Berlinistä tiedotetaan että naiset

Kreikassa valmistautuvat suureni-moisee- n

iNalsten kongressiin Joka

pidetään elokuulla Atheenassa Krei-

kassa Tässä kongressissa pohdi-

taan yhteiskunnallisia ja taloudellisia

kysymyksiä Vetoomus lähetetään

kaikkien Euroopan maiden naisille

jotka haluavat selvitellä samoja ky-

symyksiä Tämän kongressin järjes-

täjänä on madame C Patren Athee-nast- a

äänioikeustaistelija

Tokiosta Japanista ilmoitetaan että

äänioikeusnaiset kokoontuvat siellä

ahkeraan ja tekevät kokouksissaan

kansanvaltaisia ehdotuksia ja vaati-

muksia

Elämän kaipuu

Kirj Oka

OI sinua elämä! Minä taas sinua

kaipaan Ihmeellistä on että si-

nua ikävöitsen vaikka minua aina

niin tylysti luotasi työnnät Armotta

tunget minut vangin tavoin kop-

piin Vangin koppi tämä on eikä

mikään muu Tätä he kutsuvat ko-

diksi mutta tämä ei voi olla koti

Rauhan tyyssijako? Tämä on mus-

tan murheen muistikirja Jokainen

esiner jos voisi puhua kertoisi teille

tummia tunne tarinoita Vangin

surunvotttoista säveltä ne teille hy-

räilee
Ne näyttäisi teille jos ne voisi

naisen kotiorjan sielun tuskissa

kamppailevan Äidin lapsi sylissä
elämän lahjansa polvellaan rauha-tonn- a

kävelevän kopissaan
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